
Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

 

Výroční zpráva Domu Ignáce Stuchlého SKM za rok 2011 
 
 

Úvodní slovo 
 

Člověk si tu uvědomí spoustu věcí… Například,  že každý člověk je originál a 

každý je nějakým způsobem krásný… Přátelé jsou různí, všichni lidé jsou různí, měli 

by jsme být šťastný za to, že jsem každý jiný. Měli by jsme být sami sebou. I když je 

to někdy velmi složité, někdy je to naopak velmi krásné, ten život. Vždycky se najde 

někdo, kdo vás podpoří, podrží a je ochotný nám pomoc. Nevím ani proč to všechno 

píšu… Možná proto, že se teď momentálně cítím sám a nemám si  moc s kým 

popovídat… 

 

Tento citát je anonymní, protože je z našeho deníku. Náš deník leží v kapli 

v místě, kterému říkáme místo ztišení. Občas tam ve volném čase programu přijde 

někdo, aby tam byl sám se sebou. Oproštěn od hluku ve třídě nebo v baru, bez 

sluchátek v uších, aby zkusil zaslechnout hlas svého nitra. A otevřel deník, něco 

z něj přečetl, zjistil jak se někdo z jiného města vyrovnává se svým osudem.  Třeba 

při tom přijde na to, že se svým příběhem nemusí být sám, že se osudy lidí v něčem 

podobají.  I když každý píšeme knihu, která tu ještě nebyla.  

Výše zmíněný deník se postupně stává bestsellerem, knihou, která je velmi 

populární. 

V Domě Ignáce Stuchlého jsme rádi, že jsme se stali pro mladé lidi populární. 

Máme zde přes rok mnoho akcí, uskutečnili jsme rekordní počet kurzů Orientačních 

dnů. Častokrát o víkendech a Silvestru zápasíme s velkým počtem zájemců, z nichž 

některé musíme odmítnout, abychom nepřekročili kapacitu.  

Největší tajemství je však ukryto v nitru člověka. Proto jsme rádi, že občas 

někdo i za velkého provozu  nalezne v Domě Ignáce Stuchlého své místo ztišení.  

 

František Bezděk  

 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

Úvodní charakteristika 
 

Dům Ignáce Stuchlého Salesiánský klub mládeže (dále jen DIS SKM) ve Fryštáku, ul. 
P. Ignáce Stuchlého 26/27, je občanské sdružení věnující se práci s mládeží. Je 
samostatným právním a ekonomickým subjektem - IČO 67026346 - občanského 
sdružení „Salesiánské kluby mládeže“ schváleného MV ČR pod registračním číslem 
II/s-OS/1-30 238/96-R. 
  

DIS SKM provádí tři projekty:  

Orientační dny – několikadenní programové pobyty pro třídy základních a středních 
škol. 

DISklub – organizace volnočasových aktivit pro místní děti a mládež.  

Víkendové a prázdninové akce – otevřená nabídka programů pro mladé lidi od 14 
let.  

Kromě toho nabízí své prostory dalším skupinám a organizacím, které pracují ve 
výchovné, vzdělávací a sociální oblasti. 

 
Předseda klubu:   
Ing. Mgr. František Bezděk, SDB 
 
Ing. Jan Görig – správce počítačové sítě, propagace, kontakt s veřejností 
 
Pedagogická sekce: 
Orientační dny: 
Mgr. Libor Všetula, SDB – místopředseda klubu, hlavní pedagog, vedoucí  
Bc. Dagmar Moravcová  
Ing. Lukáš Petrucha  
 
DISklub: 
Ing. Jiří Sadila  
 
Víkendové a prázdninové akce: 
Mgr. Maxmilián Dřímal, SDB 
 
Ekonomická sekce: 
Ing. Radomíra Skaličková 
 
Technická sekce: 
Ing. Vladimír Kopřiva, SDB – správce, vedoucí 
Jiřina Hellerová – kuchařka 
Gabriela Dudáková – kuchařka 
Edita Skaličková – recepční 
Markéta Švajdová – recepční 
Iva Lauterkrancová – recepční 
Martina Hanačíková – pokojská 
 
(SDB – Salesiáni Dona Boska, členové řeholní kongregace) 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

 1. Orientační dny® 
 
Orientační dny jsou zpravidla třídenní kurzy pro studenty 

středních škol a pro žáky II. stupně ZŠ. Jejich cílem je 

nabídnout mladým lidem prostor, aby se aktivní a atraktivní 

formou věnovali vybraným tématům, na které není 

v každodenním shonu čas - např. partnerství a láska, 

budoucnost, sebepoznání aj. Pomáháme jim také, aby 

odjížděli jako lepší parta a navzájem se více respektovali. 

 

Adaptační kurzy jsou vícedenní kurzy pro studenty prvních ročníků středních i 

vysokých škol. Jejich cílem je vzájemné poznávání studentů a vytváření kvalitního 

třídního kolektivu. 

Projekt Evropské Unie 

Od 1. listopadu 2009 realizujeme již druhý 

evropský projekt s názvem „Orientační dny“. 

Obecný cíl tohoto projektu: Chceme 

společně s učiteli a žáky vytvořit prostor 

k sebepoznání a k objevení spirituální 

(duchovní) dimenze života mladých lidí. 

 
Personální obsazení 

Programy pro školy v 

DISu zajišťuje tým ve 

složení:  

Vedoucí:    

Mgr. Libor Všetula, 

SDB 

Pedagogičtí 

pracovníci:  Bc. Dáša 

Moravcová  

Ing. Lukáš Petrucha 

 
Externí spolupracovníci:  



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

Stanislav Hladký, Pavel Osoha, Martin Suchomel, Hana Kostrůnková, Martin 

Štěpanovský, Karel Kašpárek, Anežka Brothánková, Bětka Fliedrová, Ivo Farský, 

Veronika Davidová, Alžběta Popelková, Kateřina Lišková, Kateřina Janíčková, Marta 

Hefková, Tereza Dočkalová a dalších 18 spolupracovníků, kteří se alespoň jednou 

zapojili do realizace Orientačních dnů. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2. Prázdninové a víkendové akce  
 

Popis a cíl programu: 
 
Organizace víkendových a prázdninových akcí je 
naším příspěvkem v oblasti výchovy ve volném 
čase a výchovy pro volný čas.  
Hlavním cílem je aktivní využití volného času; 
možnost sebevyjádření prostřednictvím činností, 
které zahrnují prvky tělesné, duševní, sociální, 
umělecké a duchovní. To vše ve vzájemné 
sociální interakci s druhými účastníky akcí. 
 
Personální obsazení 
 

Celoroční plánování a zajištění 
víkendových a prázdninových akcí má na 
starosti pedagogický pracovník Mgr. Max 
Dřímal, SDB – vedoucí víkendových a 
prázdninových akcí. 
Na tvorbě a realizaci jednotlivých programů 
se rovněž podílí ostatní salesiáni a další 
externí spolupracovníci. 

Cílová skupina 

Děti a mládež ve věku 15 – 35 let.  

 

 

Akce Střapec a Lis 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

Na základě potřeb dorůstajících potomků hnutí 
„Starých pák“ probíhá v roce 2005 jejich první 
víkendové setkání nazvané Střapec. Jde o akci 
seznamovací – navázání vzájemných vztahů, 
poodhalující vlastnosti jednotlivců, povahu, 
rezervy pomocí nejrůznějších her a praktik. 
V roce 2010 proběhl již V. ročník Střapce, ve 
dvou víkendech., protože o akce je velký zájem, 
akce se stala tradicí.  
V roce 2007 probíhá první ročník akce zvané Lis. 
Jedná se o návaznost na Střapec, vychází opět 
z potřeb dorůstajících potomků Starých pák, 
avšak má odlišný charakter. Jedná se totiž o duchovně formační akci. 
Od roku 2005 – 2010 se akcí Střapec zúčastnilo celkem 195 osob. Od roku 2007 – 
2010 se akcí Lis zúčastnilo 185 osob. (Akce Lis je omezena pouze kapacitou domu, 
což je max. 60 osob.) 
 
 
Víkendy pro biřmovance 
Na základě potřeby naší olomoucké arcidiecéze se pokoušíme organizovat duchovně 
akční víkendy pro kandidáty svátosti křesťanské dospělosti – biřmování. 
 

V roce 2011 se uskutečnilo: 
17 víkendových akcí – 628 účastníků 

1 prázdninová akce –       8 účastníků 

 

V roce 2012 plánujeme: 

12 – 15 víkendových akcí (+ 5 víkendových akcí na základě potřeby farností 
jednotlivých diecézí) 

1 – 2 prázdninové akce, z toho 1 novinka pro děti (mladé) Starých pák – Archiv 
(týdenní pobyt pro 10 děvčat a 10 chlapců zaměřený na duchovní stránku mladého 
člověka v kombinaci s relaxací) 

 

Přehled víkendových akcí 2011 

 

4.-6.2.  Asistenti SP                                                      17 účastníků 
 
18.-20.2.  Chodíme spolu                                              10 účastníků (5 párů) 
 
25.-27.2   Výtvarný víkend SP                                       35 účastníků 
 
4.-6.3.   Asistenti SP –                                                   17 účastníků 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

 
11.-13.3.  Biřmovanci Bílavsko                                         12 účastníků 
 
18.-20.3.  Chodíme spolu                                                  10 účastníků (5 párů) 
 
25.-27.3.  Košt (potomci SP)                                          25 účastníků 
 
1.-3.4.   Postní duch. obnova P. Pavel Šupol                13 účastníků 
 
8.- 10.4.   Víkend pro společenství rodin Otrokovice         33 účastníků 
 
20.-24.4.   Velikonoce na DISu –                                        55 účastníků 
 
13.-15.5.  Střapec I (potomci SP)                                      32 účastníků 
 
20.-22.5.   Střapec II (potomci SP)                                      23 účastníků 
 
27.-29.5.  Salza (náhradní akce Bystřička)                      12 účastníků 
 
11.6.    DISfest – hudební festival                               150 účastníků 
 
14.-16.10   Lis (potomci SP)                                           63 účastníků 
 
2.-4.12  Adventní duch.obnova P.Libor Všetula             35 účastníků 
 
29.-31.12.  Silvestr na DISu                                                 58 účastníků 

 
 
3. DIS klub – volnočasové zařízení pro děti a mládež ve Fryštáku 
 
 
Již druhým rokem působí v DIS klubu Jiří Sadila. Cílovou skupinou zůstávají 
především místní děti a mládež ve věku 7 – 18 let.  

 
DISklub je otevřen každý všední den od 12 do 18 hodin. Denně přicházejí jak děti 
registrované, tak i jejich kamarádi, noví návštěvníci a děti z okolních vesnic. 
 

Program volnočasového klubu: 
 
Programem DISklubu jsou jak pravidelné aktivity – např.: 
 

 stolní hry v herně (kulečník, stolní fotbal, stolní tenis) 

 deskové hry 

 rukodělné umělecké tvořivé dílny 

 sportovní hry na hřišti (míčové hry, tenis, fotbal, vybíjená apod.) 

 horolezecká stěna, lezecký kroužek 

 žonglovací kroužek ŽongloDISk 
Tak také aktivity nepravidelné, řídící se potřebami a přáními dětí: 

 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

 doučování (vysvětlení učiva) 

 pomoc s domácími úkoly, řešení problémů  

 návštěvy kina, výstav, muzeí, akcí pořádaných jinými organizacemi 

 soutěže, turnaje, drakiáda, výlety, promítání filmů 

 divadelní a rytmické hrátky 

 pořádání oslav 

 tábory (i příměstské), pobyty v přírodě 
 

 
 

         
 
 

 
 
 
 

 
Za koníčky na příměstském táboře  Pomáhání s úpravou 
pískoviště 

 
      Žonglér Tom na stromě 

 

Uvedenými aktivitami a akcemi se nám daří aktivně naplňovat volný čas dětí, rozšířit 
možnosti trávení volného času pro děti a mládež ve Fryštáku. Snažíme se nabídnout 
taková témata, která by v mladých lidech probouzela jejich vlastní tvořivost a 
podněcovala je ke konkrétním činům. Rádi bychom, aby DIS-klub nabízel bezpečné 
prostředí, kde je možno realizovat svá přání.  
 
Celkově se jedná o 30 registrovaných dětí, pravidelně docházejících. 
Celkový počet dní, kdy byl DIS-klub v provozu je 211. 
Kumulovaná návštěvnost: 2623 dětí. 
 
 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

4. Technický úsek 
 
Na úseku pracuje 6 zaměstnanců na 5 ¼ úvazek. Jsou to 3 recepční na 2,5 úvazek, 1 
pokojská na ¾ úvazek a 2 kuchařky s plným úvazkem. Úklid a bar jsou příležitostně 
doplňovány brigádníky (hlavně v červenci a srpnu). Údržbu provádíme svépomocně. 
 
Z plánovaných oprav jsme provedli: 
 malování místností                                       13 061 Kč 
 údržby kopírek                                               7 344 Kč 
 běžné opravy strojů                                      12 711 Kč 
 výměna koberců                                           51 447 Kč 
 instalatérské opravy                                     43 164 Kč 
 elektroopravy                                             121 170 Kč 
 oprava střechy                                            108 000 Kč 
 budování týmovny                                       65 009 Kč 
 oprava kanalizace                                       319 511 Kč 

Za opravy a servisní služby jsme zaplatili               37 909 Kč 
                                                                               --------------- 
                                                                               779 326 Kč 
 
Na čem zrovna pracujeme: 

- malování v domě (letos poslední hnědé pokoje v 1. patře, jídelnu a hernu) 
- nový výtah 
- nová okna (ty vyměňujeme průběžně podle dotací) 

 
 
Plány do roku 2012 
Musíme dostavět výtah a hlavně na něj sehnat peníze. Pokud těch peněz dokážeme 
sehnat víc, pustíme se na zimu do rekonstrukce sociálek 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

5. Roční účetní závěrka 2011 
Náklady 

 

Č.účtu Název účtu Hlavní č. Kč Komerční č. Kč Celkem Kč 

501100 Kancel. Potř. 0 0 0 

501110 Spotř. DDHM 6 484 377 6 861 

501120 ESF drob. mat. 2 370 0 2 370 

501160 ESF kancel. potř 16 415 0 16 415 

501170 ESF sp. mat. 55 813 0 55 813 

501180 ESF audio. tech 14 250 0 14 250 

501210 ESF publikace 27 363 0 27 363 

501300 Spotř. mat. firm 111 884 7 573 119 457 

501400 Spotř. potravin 974 139 165 207 1 139 346 

501500 Spotř. materiálu 31 410 19 153 50 563 

501800 Spoř. M. bar 0 399 734 399 734 

Celkem 501  1 240 128 592 044 1 832 172 

502100 Spotř. elektřiny 234 500 13 660 248 160 

502200 Spotř. plynu 615 138 35 802 650 940 

Celkem 502  849 638 49 462 899 100 

511100 Opravy stroje 43 340 2 522 45 862 

511200 Opravy inventář 10 105 572 10 677 

511300 Opravy budova 683 034 39 753 722 787 

Celkem 511  736 479 42 847 779 326 

512100 cestovné 22 543 0 22 543 

512200 ESF cestovné 37 978 0 37 978 

Celkem 512  60 521 0 60 521 

518100 poštovné 4 093 238 4 331 

518110 ESF poštovné 3 497 0 3 497 

518200 telefon 18 172 1 028 19 200 

518210 internet 15 933 927 16 860 

518220 ESF internet 16 848 0 16 848 

518300 Vodné, stočné 170 113 9 900 180 013 

518310 ESF spotř. en. 23 532 0 23 532 

518400 Odvoz odpadu 25 636 1 492 27 128 

518500 Praní prádla 80 900 4 708 85 608 

518610 Poplatek televiz 2 041 119 2 160 

518730 ESF prezentace 35 700 0 35 700 

518800 Ostatní služby 359 117 68 763 427 880 

518830 ESF účetní 120 000 0 120 000 

518850 ESF redak.práce 40 000 0 40 000 

518880 ESF www str 20 000 0 20 000 

518890 ESF progr. 45 000 0 45 000 

Celkem 518  980 582 87 175 1 067 757 

521000 Mzdové nákl. 843 668 58 434 902 102 

521100 ESF DPP 71 980 0 71 980 

521110 ESF DPČ 259 670 0 259 670 

521300 ESF mzdy 504 000 0 504 000 

521400 Nemocenské d. 4 207 0 4 207 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

Celkem 521  1 683 525 58 434 1 741 959 

524100 ZP 75 932 5 258 81 190 

524200 OSSZ 210 921 14 608 225 529 

524300 ESF ZP 68 732 0 68 732 

524400 ESF OSSZ 190 918 0 190 918 

Celkem 524  546 503 19 866 566 369 

549300 pojištění 24 057 1 400 25 457 

549400 Bankovní popl. 13 841 805 14 646 

549700 nájem 32 130 1 870 34 000 

549800 ESF nájem kl. 36 000 0 36 000 

Celkem 549  106 028 4 075 110 103 

     

celkem  6 203 404 853 903 7 057 307 

 

 

Roční účetní závěrka 2011 
Výnosy 

 

Č. účtu Název účtu Hlavní č. Kč Komerční č. Kč Celkem Kč 

602100 Tržby ubytování 1 048 690 0 1 048 690 

602110 Rodiny 2011 199 936 0 199 936 

602120 Víkend akce 232 430 0 232 430 

602200 Tržby strava 1 213 121 0 1 213 121 

602300 Služby 120 310 150 062   270 372 

602400 Kurzovné školy 416 803 0 416 803 

602500 Komerční ubyt. 0 63 115 63 115 

602600 Komerční strava 0 190 497 190 497 

602700 Tržba bar 0 580 112 580 112 

Celkem 602  3 231 290 983 786 4 215 076 

644000 Úroky 2 151 836 2 987 

Celkem 644  2 151 836 2 987 

681200 Nadace pro rado 10 000 0 10 000 

Celkem 681  10 000 0 10 000 

682000 Dary 1 200 0 1 200 

682200 Dar 1927 28 134 0 28 134 

682920 Dary 2011 420 236 0 420 236 

682930 Dary výtah 1 096 466 0 1 096 466 

Celkem 682  1 546 036 0 1 546 036 

684000 Členské přísp. 5 570 0 8 304 

Celkem 684  5 570 0 5 570 

691000 Dotace ESF MŠ 1 590 066 0 1 590 066 

691200 Dotace ZK 90 000 0 90 000 

691300 Dotace MZlín 35 000 0 35 000 

691400 Dotace MFryštá 135 000 0 135 000 

691700 Dotace SKM 140 000 0 140 000 

Celkem 691  1 990 066 0 1 990 066 

     

Celkem   6 785 113 984 622 7 769 735 



Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

 

Výnosy:  7 769 735 
Náklady:  7 057 307 
 
Rozdíl:  712 428 
 
Investice:  stavba výtahu 348 240 

 

6. Prezentace na veřejnosti 
 

Naši činnost prezentujeme na vlastních webových stránkách www.frystak.sdb.cz, 
celostátním webu www.sdb.cz , ve Fryštackých listech. Vydané publikace a letáky 
rozesíláme do škol a jiných zařízení, kde se pracuje s mládeží. Publicitu jsme 
uskutečnili také prostřednictvím časopisů: v únorovém čísle Katolického týdeníku a 
v devátém čísle časopisu Rodina a škola. 

 
7. Spolupráce 
Dům Ignáce Stuchlého SKM je partnerem mnoha subjektů, se kterými jdeme ke 
společnému cíli. Výsledkem partnerství je spolupráce na společném rozhodování 
zúčastněných stran v oblasti společného zájmu. V duchu přesvědčení, že „spolu 
s druhými dokáži víc než sám“, uvádíme instituce, které jsou pro nás rozhodující: 
 

Státní instituce:  

 Město Fryšták 

 Město Zlín 

 Zlínský kraj 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 
Školy a školská zařízení: 

 Střední a základní školy (uvedené v přehledu kurzů Orientačních dnů) 

 Pedagogicko – psychologická poradna Zlín 

 Caritas – Vyšší sociálně zdravotní škola 

 Katedra pedagogiky TF JU v Českých Budějovicích 
 

Církevní instituce, občanská sdružení a nadace: 

 Salesiánská provincie Praha 

 Salesiánský klub mládeže Zlín 

 SHM 

 Nadace pro radost 

 Centrum pro rodinu Zlín o. s. 
 

 

8. Poděkování 

Děkujeme všem, kdo práci Domu Ignáce Stuchlého SKM podporují: 

 Všem zaměstnancům a těm, kteří dobrovolně pomáhají. 

http://www.frystak.sdb.cz/
http://www.sdb.cz/


Dům Ignáce Stuchlého SKM                                                                                Výroční zpráva 2011 

 Státním úřadům a nadacím za dotační podporu naší neziskové činnosti. 

 Školám a institucím s podobnou činností za vzájemnou spolupráci při 

výchově a vzdělávání dětí a mládeže. 

 Externím spolupracovníkům, kteří DISu nezištně dávají své schopnosti a 

umění. 

 Médiím, která propagují naši činnost.  

 Salesiánské provincii Praha za podporu personální i hmotnou. 

 Individuálním dárcům, kteří představují největší zdroj našich finančních 

příspěvků. 

 Všem, kteří nás duchovně podporují svou modlitbou. 

 Dětem a mladým lidem, kteří hledají odpověď na podstatné otázky svého 

života, prožívají radost ze života a nebojí se skočit do rukou svých 

kamarádů při pádu důvěry… 

 
 
 
 
 
Ve Fryštáku 30. 3. 2012              Mgr. František Bezděk  
              předseda klubu DIS SKM 
 
 
 
Dům Ignáce Stuchlého SKM   P. Ignáce Stuchlého 26/27,  763 16 Fryšták 
 
tel.:  577 911 065 fax.: 577 912 537www.frystak.sdb.cz      dis@disfrystak.cz 
 

                                       

http://www.frystak.sdb.cz/
mailto:dis@disfrystak.cz

